報道機関各位

平成１７年７月１５日

東北大学病院

東北大学病院で心臓移植手術を受けた患者様が退院します

＜概要＞

東北大学病院（里見 進病院長）では、本年３月に心臓移植手術を受けた患者様が、

７月１７日（日）１２時頃に救急出入口より退院ずることになりましたので、お知らせします。

なお、撮影に当たっては、顔の撮影は避けるなど患者様のプライバシーに配慮いただくとと

もに、患者様の情報としては以下の通りで報道していただくようご協力願います。

［患者様の情報］

 ２０代・女性・拡張型心筋症・２００５年３月９日移植手術施行

 以降大きな合併症はなく、ほぼ順調な経過をとり、退院することとなった

〈お問い合わせ先〉

  東北大学病院総務課

   担当：目々澤、阿部

   電話番号: 022-717・7004,7013